
C O M U N E  DI  S C I C L I
Provincia Regionale di Ragusa

Settore Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  11 DEL   27/06/2012

Oggetto:  Approvazione  relazioni  ed  individuazione  compenso  ai  partecipanti  ai  piani  di 
attività “Recupero delle entrate locali esigibili (TARSU – ACQUEDOTTO – ICI - COSAP E 
PUBBLICITA’)”.

IL CAPO SETTORE

Premesso che:
 con nota prot.  29 del  24/02/2011 sono stati  proposti  all’Amministrazione  Comunale,  per  la 

formale approvazione, n. 04 piani di attività di competenza di questo Settore da eseguire durante 
l’orario  di  lavoro  ordinario  ad  oggetto:  “Recupero  delle  entrate  locali  esigibili  (TARSU  - 
ACQUEDOTTO –  ICI  - COSAP E PUBBLICITA’)”;

 la Giunta Comunale, con delibera n. 143 del 13/07/2011, ha approvato i suddetti piani di attività 
con riduzione percentuale del 30% sugli stanziamenti presentati.

Viste  la relazioni conclusive, redatte dai relativi responsabili dei progetti, attestanti che gli 
interventi  previsti  sono  stati  realizzati  ed  i  risultati  programmati  sono  stati  raggiunti,  con  la 
partecipazione attiva e fattiva di tutto il  personale indicato nei rispettivi  progetti,  in rapporto al 
profilo professionale rivestito ed alla presenza settimanale in servizio (full time -  part time) di  
ciascuna unità operativa.

Visto il prospetto di individuazione del compenso spettante a ciascun partecipante, per un 
importo complessivo di € 8.654,00.

Ritenuto pertanto  opportuno,  oltreché  necessario,  provvedere  all’approvazione  della 
relazione  finale  delle  attività  eseguite  relativamente  ai  piani  di  attività  di  cui  in  oggetto, 
all’individuazione dei compensi spettanti ai singoli partecipanti, nonché al pagamento a favore degli 
aventi diritto delle somme calcolate e dovute.

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30.
 

DETERMINA

1. Di  approvare le relazioni finali dei piani di attività ad oggetto: “Recupero delle entrate locali 
esigibili (TARSU – ACQUEDOTTO - ICI - COSAP E PUBBLICITA’)”, redatte dai relativi 
responsabili dei progetti, che, allegate alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale.



2. Di individuare il compenso spettante a ciascun partecipante ai piani di che trattasi, così come 
specificato  nell’allegato  prospetto  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, per un importo complessivo di €  8.654,00.

 
3. Di dare atto che la suddetta liquidazione non supera, per ciascun partecipante ai piani in oggetto, 

il  tetto  massimo di  1/12 del  trattamento  economico annuo delle  posizioni  economiche della 
categoria di appartenenza

4. Di dare atto altresì che la somma di € 8.654,00 risulta impegnata  all’intervento 1.01.08.01/10 
cap. 13 del redigendo bilancio 2012 – residuo 2010, la somma di € 2.059,65 per oneri riflessi 
all’intervento 1.01.04.01/10 cap. 12 e quella di € 735,59 per IRAP all’intervento 1.01.04.07/10 
cap. 17 del redigendo bilancio 2012.

5. Di  dare  mandato  al  Servizio  Gestione  Economica  del  Personale  per  ogni  successivo 
adempimento inerente la liquidazione del compenso spettante al personale partecipante al piano.

6. Di trasmettere  copia  della  presente  al  Settore  Finanze  per  i  consequenziali  adempimenti  di 
competenza.

                                                                                                                  IL CAPO SETTORE
                     Dott.ssa  Grazia Maria Galanti 

  

SETTORE FINANZE

IMPEGNO: N. ________________
LIQUIDAZIONE: N. ________________
MANDATO: N. ________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                                              


	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL CAPO SETTORE


